

جدول (14) Table

البنوك المحلية⁽¹⁾: توزيع اتفاقيات التسهيلات الائتمانية المبرمة بالدينار الكويتي مع المقيمينLocal Banks⁽¹⁾: Distribution of KD Credit Facility Agreements Concluded with Residents

(Million Dinars مليون دينار)

الفترة Period	التجارة Trade	الصناعة Industry	الإتشاء Constru- ction	الزراعة وصيد الأسماك Agriculture and Fishing	مؤسسات مالية غير البنوك Non-bank Financial Institutions	تسهيلات شخصية Personal Facilities		المجموع Total	العقار Real Estate	النفط الخام والغاز Crude Oil and Gas	الخدمات العامة Public Services	أخرى Other	الاجمالي Total
						القروض الاستهلاكية Consumer Loans	أخرى Other						
1988 Q1 الربع الأول	23.9	3.4	7.3	-	4.7	-	3.7	3.7	12.7	-	1.3	8.2	65.1
1988 Q2 الثاني	34.3	8.2	14.2	2.5	12.0	-	4.0	4.0	22.8	0.1	2.4	1.4	101.9
1988 Q3 الثالث	40.7	8.4	9.6	-	7.0	-	9.7	9.7	8.4	1.5	3.1	1.6	90.1
1988 Q4 الرابع	35.9	11.6	19.1	0.6	4.8	-	17.3	17.3	10.0	2.0	1.7	5.2	108.0
1989 Q1 الربع الأول	21.6	9.0	16.3	-	4.2	-	6.8	6.8	5.6	-	0.1	4.0	67.7
1989 Q2 الثاني	39.2	13.6	8.2	0.9	6.9	-	13.3	13.3	23.4	-	3.8	3.8	113.1
1989 Q3 الثالث	41.5	22.0	25.5	0.1	4.6	-	8.4	8.4	12.4	-	1.8	7.8	124.1
1989 Q4 الرابع	36.9	8.0	17.3	0.3	3.2	-	8.5	8.5	11.1	-	2.5	7.5	95.3
1990 Q1 الربع الأول	29.0	8.1	17.1	-	4.4	-	10.7	10.7	20.1	-	2.3	5.8	97.4
1990 Q2 الثاني	49.1	42.6	24.6	-	8.7	-	11.9	11.9	17.4	0.1	1.6	11.9	167.9
1991 Q3 الربع الثالث	34.2	4.1	15.5	0.1	1.9	-	3.9	3.9	0.4	-	2.2	5.2	67.3
1991 Q4 الرابع	113.8	25.1	26.8	3.0	6.3	-	11.3	11.3	3.3	1.3	10.8	3.6	205.3
1992 Q1 الربع الأول	101.5	22.1	10.2	0.3	7.0	-	3.6	3.6	6.3	-	28.8	4.7	184.5
1992 Q2 الثاني	86.3	21.4	17.2	0.9	1.5	-	8.1	8.1	4.8	20.3	0.7	5.5	166.8
1992 Q3 الثالث	73.0	22.4	8.3	0.4	0.2	-	7.5	7.5	3.6	0.1	0.3	3.4	119.2
1992 Q4 الرابع	85.7	16.8	21.3	0.1	1.1	-	13.4	13.4	4.4	0.2	7.5	1.7	152.0
1993 Q1 الربع الأول	58.8	9.3	10.9	0.4	8.6	-	9.1	9.1	6.2	20.2	3.5	0.7	127.7
1993 Q2 الثاني	62.1	15.4	16.5	0.2	6.7	-	10.4	10.4	3.2	-	7.6	2.0	124.1
1993 Q3 الثالث	73.7	15.1	21.5	-	2.3	-	8.1	8.1	6.7	-	4.8	0.9	133.1
1993 Q4 الرابع	95.3	29.7	34.0	0.2	2.2	-	19.7	19.7	27.9	-	17.7	5.0	231.8
1994 Q1 الربع الأول	82.5	18.8	14.1	0.2	7.4	-	20.1	20.1	31.1	-	1.5	6.2	181.9
1994 Q2 الثاني	80.6	32.9	48.9	0.5	14.8	-	15.0	15.0	18.7	22.8	0.7	18.6	253.4
1994 Q3 الثالث	99.4	30.6	41.4	0.4	11.0	-	18.2	18.2	14.7	-	7.0	25.0	247.6
1994 Q4 الرابع	121.8	41.1	58.7	1.0	11.4	34.6	28.5	63.1	25.0	1.6	7.6	11.5	342.8
1995 Q1 الربع الأول	94.5	17.0	29.1	0.6	3.7	133.6	24.7	158.3	50.5	-	1.7	10.5	365.9
1995 Q2 الثاني	106.6	20.9	30.8	0.3	37.9	101.3	60.0	161.4	59.6	-	5.0	17.1	439.6
1995 Q3 الثالث	191.1	48.1	34.5	1.6	28.9	142.5	98.3	240.8	23.2	-	0.5	33.2	601.9
1995 Q4 الرابع	139.1	43.2	43.6	1.8	25.3	135.8	134.4	270.2	33.2	-	0.6	20.5	577.5
1996 Q1 الربع الأول	70.8	25.4	37.2	0.4	24.5	115.8	96.1	212.0	22.0	1.6	-	17.2	411.0
1996 Q2 الثاني	116.0	24.1	52.0	0.5	13.8	142.1	160.0	302.1	51.7	0.2	1.9	39.3	601.6
1996 Q3 الثالث	131.7	33.5	55.8	0.5	37.7	112.8	163.7	276.5	114.6	1.8	1.1	32.3	685.3
1996 Q4 الرابع	162.3	49.1	104.2	1.1	73.0	52.8	116.0	168.8	63.8	-	0.1	39.4	661.7
1997 Q1 الربع الأول	157.9	31.1	36.2	0.4	53.5	55.6	115.0	170.6	91.6	-	0.1	52.0	593.5
1997 Q2 الثاني	111.3	41.1	71.7	0.7	54.7	130.0	189.1	319.1	80.4	0.4	5.9	52.3	737.6
1997 Q3 الثالث	204.1	35.8	63.6	1.1	91.2	75.2	171.4	246.6	80.5	-	0.8	70.1	793.6
1997 Q4 الرابع	266.3	50.7	79.4	6.0	37.1	52.6	171.4	224.0	92.2	-	0.2	38.1	794.0
1998 Q1 الربع الأول	183.0	29.1	54.4	1.5	39.9	40.9	85.4	126.3	64.1	-	-	10.6	508.9
1998 Q2 الثاني	167.3	39.4	71.9	5.2	65.8	54.8	119.5	174.3	84.1	0.7	2.2	13.7	624.6
1998 Q3 الثالث	184.1	41.1	44.6	1.2	56.2	57.3	162.3	219.6	104.6	4.0	11.0	47.6	714.0
1998 Q4 الرابع	271.4	59.9	156.3	3.4	18.3	49.9	184.3	234.2	88.9	-	-	49.7	882.0
1999 Q1 الربع الأول	214.5	39.5	96.4	0.7	17.8	42.8	137.0	179.7	78.4	0.7	0.1	34.4	662.2
1999 Q2 الثاني	312.8	65.3	105.6	0.4	25.8	50.2	150.4	200.6	161.1	0.8	-	37.3	909.6
1999 Q3 الثالث	272.2	82.1	89.5	0.8	40.3	46.2	116.8	162.9	159.8	0.2	-	39.8	847.7
1999 Q4 الرابع	279.4	60.1	77.3	2.3	18.0	40.3	94.2	134.6	122.9	-	-	37.0	731.6
2000 Q1 الربع الأول	280.1	62.1	57.0	0.2	34.8	35.6	182.9	218.4	147.1	2.6	0.1	36.9	839.2
2000 Q2 الثاني	244.9	61.5	86.2	2.8	31.1	41.9	152.3	194.2	89.4	7.3	-	21.8	739.1
2000 Q3 الثالث	259.8	50.6	72.0	0.9	74.5	47.8	188.5	236.3	110.7	0.2	-	51.5	856.4
2000 Q4 الرابع	243.4	43.1	46.7	0.1	25.5	43.9	117.9	161.8	143.1	2.0	-	24.8	690.4

تابع جدول (14) Cont'd Table

البنوك المحلية⁽¹⁾: توزيع اتفاقيات التسهيلات الائتمانية المبرمة بالدينار الكويتي مع المقيمين

Local Banks⁽¹⁾: Distribution of KD Credit Facility Agreements Concluded with Residents

(مليون دينار Million Dinars)

الفترة Period	التجارة Trade	الصناعة Industry	الإنشاء Construction	الزراعة	مؤسسات	Personal Facilities		تسهيلات شخصية المجموع	العقار	النفط الخام	الخدمات	أخرى	الاجمالي Total
				وصيد الأسماك	مالية غير البنوك (2)	القروض الاستهلاكية	أخرى			والغاز	العامة		
				Agriculture and Fishing	Non-bank Financial Institutions	Consumer Loans	Other	Total	Real Estate	Crude Oil and Gas	Public Services	Other	
2001 Q1 الربع الأول	208.7	40.6	85.5	13.3	14.6	40.8	110.4	151.2	85.2	3.0	-	32.2	634.4
Q2 الثاني	358.5	89.7	83.0	1.6	236.6	56.2	193.3	249.5	107.5	0.4	-	23.2	1150.2
Q3 الثالث	329.3	98.2	77.7	5.0	105.6	58.5	227.1	285.6	176.6	-	-	39.8	1117.9
Q4 الرابع	294.1	90.6	61.7	1.5	77.2	51.9	189.4	241.3	106.4	2.3	0.1	40.4	915.6
2002 Q1 الربع الأول	259.7	54.2	74.7	3.1	35.4	52.6	161.9	214.5	126.4	3.0	3.6	105.7	880.3
Q2 الثاني	333.6	88.9	91.0	5.2	88.7	61.0	334.2	395.2	164.6	-	0.8	176.0	1344.0
Q3 الثالث	332.2	67.4	132.4	1.4	87.3	69.5	308.9	378.4	196.2	-	2.5	166.2	1364.0
Q4 الرابع	224.5	64.6	70.3	0.1	74.5	100.2	305.6	405.8	198.6	-	2.0	135.5	1175.8
2003 Q1 الربع الأول	149.4	44.3	93.8	1.4	50.2	83.1	198.2	281.3	120.2	0.5	2.4	75.9	819.3
Q2 الثاني	216.2	69.4	121.9	1.0	211.3	96.7	244.2	340.8	176.5	-	0.9	143.9	1282.0
Q3 الثالث	269.2	80.8	102.8	10.8	130.8	116.1	386.6	502.6	135.6	2.7	29.4	45.9	1310.5
Q4 الرابع	330.6	27.6	100.2	-	80.3	93.0	320.8	413.7	173.7	-	15.2	80.9	1222.3
2004 Q1 الربع الأول	235.0	52.1	60.6	0.4	83.2	79.0	321.9	400.9	171.0	-	0.1	70.8	1074.2
Q2 الثاني	232.6	93.4	88.3	7.2	111.7	85.3	337.9	423.2	148.0	0.5	0.1	187.6	1292.5
Q3 الثالث	288.6	87.9	142.0	3.4	45.8	69.6	237.8	307.4	97.7	0.2	1.0	246.6	1220.4
Q4 الرابع	243.4	32.7	72.2	0.4	45.9	78.7	226.8	305.5	187.3	0.5	0.3	29.7	917.9
2005 Q1 الربع الأول	221.8	63.6	96.2	0.5	70.0	76.6	205.6	282.2	204.5	4.8	0.9	44.2	988.7
Q2 الثاني	368.9	104.6	118.4	0.5	160.2	105.1	356.5	461.6	323.3	0.9	20.0	178.6	1737.0
Q3 الثالث	211.5	66.6	132.1	0.2	114.6	106.2	374.9	481.1	256.4	-	0.1	90.6	1353.1
Q4 الرابع	391.0	73.9	107.1	7.2	236.6	117.9	415.8	533.7	363.5	0.5	17.3	174.6	1905.5
2006 Q1 الربع الأول	210.3	75.2	96.6	0.6	133.3	99.7	375.3	475.0	357.6	11.4	1.2	151.8	1513.0
Q2 الثاني	331.1	133.9	182.1	4.2	249.0	83.4	586.6	670.1	368.2	25.2	0.6	98.6	2063.0
Q3 الثالث	227.6	111.2	159.8	0.8	149.8	53.6	439.8	493.3	399.0	4.3	1.7	67.7	1615.2
Q4 الرابع	337.9	90.9	231.7	2.4	319.2	68.1	668.4	736.5	512.1	-	-	106.6	2337.2
2007 Q1 الربع الأول	224.6	85.1	117.4	0.4	170.5	51.3	331.0	382.3	389.5	1.1	5.3	88.8	1465.0
Q2 الثاني	253.7	218.7	217.6	0.8	447.9	53.7	537.6	591.3	685.1	2.8	5.2	142.0	2564.9
Q3 الثالث	264.3	352.4	225.0	0.9	731.4	74.9	426.1	501.0	577.4	0.7	15.0	174.0	2842.1
Q4 الرابع	332.2	150.9	151.2	0.4	727.3	54.3	610.5	664.8	721.0	0.5	6.2	92.8	2847.4
2008 Q1 الربع الأول	237.9	193.1	104.6	0.7	688.1	58.1	409.4	467.5	754.7	5.0	-	109.1	2560.8
Q2 الثاني	292.9	155.9	206.5	0.9	947.7	63.5	362.1	425.5	825.1	1.0	1.8	98.8	2956.1
Q3 الثالث	229.3	106.5	156.1	3.0	623.6	79.5	620.1	699.6	335.4	13.9	0.1	104.3	2271.7
Q4 الرابع	409.5	120.5	73.7	0.3	588.4	75.4	699.1	774.5	488.9	15.9	0.5	69.0	2541.1
2009 Q1 الربع الأول	287.2	76.2	146.5	0.7	548.2	82.2	674.9	757.1	673.4	6.7	-	113.8	2609.7
Q2 الثاني	176.8	60.6	91.5	0.8	657.2	102.2	918.1	1020.3	766.7	11.0	0.5	121.9	2907.1
Q3 الثالث	282.1	96.6	114.0	0.6	783.4	91.0	650.2	741.2	473.1	38.5	-	95.7	2625.1
Q4 الرابع	454.0	151.7	72.7	0.6	553.7	107.9	688.0	795.9	343.5	12.0	-	90.3	2474.4
2010 Q1 الربع الأول	267.2	192.9	169.5	0.5	524.9	99.0	804.4	903.4	487.4	2.3	0.4	81.1	2629.6
Q2 الثاني	389.5	200.9	129.4	1.5	549.4	122.1	296.9	419.0	628.6	6.6	-	191.8	2516.7
Q3 الثالث	283.7	135.4	121.2	0.9	277.5	117.0	250.9	368.0	387.6	7.1	14.7	168.8	1764.8
Q4 الرابع	531.4	150.0	100.4	0.9	341.2	124.8	351.5	476.3	482.8	26.3	0.5	270.6	2380.3
2011 Q1 الربع الأول	406.0	102.1	119.5	1.9	587.1	119.9	230.3	350.1	611.7	0.4	-	125.9	2304.8
Q2 الثاني	483.3	349.3	136.9	3.1	522.7	155.0	386.9	541.9	603.2	33.6	-	163.5	2837.5

(1) Including data of the Kuwait Finance House since December 1994.

(2) Including insurance, exchange and investment companies.

(1) تشمل على بيانات بيت التمويل الكويتي وذلك اعتباراً من شهر ديسمبر 1994

(2) تشمل على شركات التأمين والصرافة وشركات الاستثمار.